R E Q U E R I M E N T O Nº. 036
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores dos Bairros Jardim Monte Mor e Jardim Paraíso estão reclamando que diversas vias dos referidos bairros estão esburacadas e necessitando de manutenções;

Considerando que supracitada situação coloca em risco moradores, motoristas e pessoas que circulam pelas localidades, além de causar danos e prejuízo aos proprietários de automóveis,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a operação “tapa-buraco” em todas as vias do Jardim Monte Mor que necessitem de tal serviço, bem como a possibilidade de efetuar serviços de recapeamento asfáltico nas seguintes vias públicas: Rua Argeu Maurício de Oliveira, Rua João Carmello, Rua Pedro Pires de Campos, Rua Coronel Antônio Cardoso do Amaral, Rua Aleixo Varoli, Rua Laurindo Izidoro Jaqueta, Rua Úrsula Camargo Barros e a Rua Pandiá Calógeras, localizadas no Jardim Paraíso.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/rcs